1

議案第 １ 号

   野田市教育委員会表彰被表彰者の決定について

 野田市教育委員会表彰被表彰者について、次のとおり決定する。

  令和元年１０月２３日提出

             野田市教育委員会教育長 佐 藤  裕

2

令和元年度 教育委員会表彰被表彰者推薦一覧

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

１

個人
―

戸  直人

（とべ なおと）
ＪＡＬ 市内在住

 経歴、功績及び

推薦理由

・第 103 回日本陸上競技選手権大会（R1.6.27～6.30開催）

陸上競技 男子走高跳 第 1 位

平成 27年度、29年度、30年度教育委員会表彰者

表彰規程第 2条（8）に該当

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

２

個人

東 葛 飾 高 校

３年生

田中 智也

（たなか ともや）
－ 市内在住

 経歴、功績及び

推薦理由

・令和元年度全国高等学校総合体育大会フェンシング競技大会

男子個人対抗サーブル 第 3 位

表彰規程第 2条（8）に該当

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

３

個人

西武台千葉高

校３年生

栗原 あかり

（くりはら あかり）
― 市内在住

 経歴、功績及び

推薦理由

・令和元年度全国高等学校総合体育大会バドミントン競技大会（R1.7.31～8.5

開催）

 個人対抗 ダブルス女子 第 3位

 平成 30年度教育委員会表彰者

表彰規程第 2条（8）に該当

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

４

個人

中央小学校

６年生

坂本 慎太郎

（さかもと しんたろう）
―

 経歴、功績及び

推薦理由

・第 5回 ＷＢＳＣ U-12ワールドカップ（R1.7.26～8.4 開催）

ＷＢＳＣ U-12 ワールドカップ 第 2位

表彰規程第 3条（4）に該当

3

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

５

個人

清水台小学校

６年生

古市 大翔

（ふるいち ひろと）

野田レスリングク

ラブ

 経歴、功績及び

推薦理由

・第 36回全国少年少女レスリング選手権大会（R1.7.26～28開催）

小学生の部 6年生 34㎏級 優勝

 平成 28年度、29 年度、30 年度教育委員会表彰者

表彰規程第 3条(4）に該当

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

６

個人

清水台小学校

３年生

古市 せら

（ふるいち せら）

野田レスリングク

ラブ

 経歴、功績及び

推薦理由

・第 36回全国少年少女レスリング選手権大会（R1.7.26～28開催）

小学生の部 3年生 22㎏級 優勝

表彰規程第 3条(4）に該当

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

７

個人

東部小学校

教諭

飯田 亨

（いいだ とおる）
―

 経歴、功績及び

推薦理由

・教務主任として学校経営に積極的に参画するとともに、体育、外国語教育に

おいて優れた指導力を発揮し、市内外の教員の指導力向上に貢献した。

表彰規程第 2条(2）に該当

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

８

個人

南部小学校

主事

指田 泰志

（さしだ やすし）
―

 経歴、功績及び

推薦理由

・事務職員として学校経営に積極的に参画するとともに、全国公立小中学校事

務職員研究会の情報推進部理事として、情報収集や現場への還元に尽力した。

表彰規程第 2条(2）に該当

4

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

９

個人

関宿学校給食

センター

上席専門員

瀬能 永津子

（せのう えつこ）
二川中学校

 経歴、功績及び

推薦理由

・栄養職員の上席専門員として長年、安全安心でおいしい給食の提供に尽力し

た。現在は北部地区の小中学校の食育推進に積極的に関わっている。

表彰規程第 2条(7）に該当

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

１０

団体

西武台千葉高

校

西武台千葉高校

バドミントン部

女子団体チーム

―

 経歴、功績及び

推薦理由

・令和元年度全国高等学校総合体育大会バドミントン競技大会（R1.7.31～8.5

開催）

 女子学校対抗 第 3 位

表彰規程第 2条（8）に該当

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

１１

団体
―

ダンススタジオ

夢工房

サファイア

―

 経歴、功績及び

推薦理由

・第 18回全日本チアダンス選手権大会決勝大会（H30.12.2開催）

ポン部門 ユーススモール編成 第 1位

表彰規程第 3条(4）に該当

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

１２

団体
―

ダンススタジオ

夢工房

チェイサーズ

―

 経歴、功績及び

推薦理由

・第 18回全日本チアダンス選手権大会決勝大会（H30.12.2開催）

ポン部門 ミニラージ編成 第 1位

表彰規程第 3条(4）に該当

5

NO

個・団
学校名等 氏名又は団体名 所   属 備  考

１３

団体
中央小学校 中央小学校 ―

 経歴、功績及び

推薦理由

・第 49回世界児童画展において文部科学大臣賞（H31.3.24）を受賞するなど、

子どもが自ら創り出す造形文化の推進に寄与した。

表彰規程第 2条(6）に該当

6

提案理由

 野田市教育委員会表彰規程に基づき、令和元年度の野田市教育委員会表彰被

表彰者を決定するものである。

7

○野田市教育委員会表彰規程

昭和２６年６月２３日

野田市教育委員会規程第３号

第１条  野田市教育委員会（以下「委員会」という。）の所管に属する学校その

他の教育機関の職員及び児童、生徒又は市民で教育並びに文化の振興発展に貢

献し、その功績の顕著なもの及び他の模範とするにたる業績又は行為のあった

ものに対してこの規程に定めるところにより表彰を行う。

第２条  委員会の所管に属する学校その他教育機関の職員又は市民で次の各号

の一に該当するものがあるときは委員会がこれを表彰する。

（ 1）  学校又は教育機関に永年勤続し特に成績優秀なもの

（ 2）  業務の遂行に関し、特に他の模範とするにたる行為があったもの

（ 3）  特に有益な調査研究発見又は工夫考案したもの

（ 4）  教育又は体育の振興発達について特に功績があったもの

（ 5）  社会教育に尽瘁し特に功績があったもの

（ 6）  文化活動において特に優秀な成績をあげたもの

（ 7）  学校給食又は学校衛生に尽瘁し特に功績があったもの

（ 8） その他委員会が表彰するのが適当であると認める業績又は行為のあった

もの

第３条  委員会の所管に属する学校の児童生徒で次の各号の一に該当するもの

があったときは委員会がこれを表彰する。

（ 1）  在学中の成績が特に優秀なもの

（ 2）  特に他の模範とするにたる行為があったもの

（ 3）  有益な調査研究発明又は工夫考案したもの

（ 4） その他委員会が表彰するのが適当であると認める業績又は行為のあった

もの

第４条  表彰は必要に応じて行う。

第５条  委員会の所管に属する学校その他教育機関の長若しくは教育関係諸団

体の長は表彰を必要と認めるものがあるときは次の調書を添えて、これを委員

会に具申するものとする。

（ 1）  該当者の住所氏名、年齢及び経歴

（ 2）  功績の詳細

附  則

この規程は、公布の日から施行し、昭和２６年４月１日から適用する。